
[理事会承認事項]平成25年度収支予算報告

      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

 1.経常増減の部 

(1)経常収益

   基本財産運用益 2,000 2,000 0

      基本財産受取利息 2,000 2,000 0 基本財産利息収入

   受取会費 5,950,000 6,000,000 △ 50,000                     

　　　正会員受取会費 5,950,000 6,000,000 △ 50,000 会費収入

　　　賛助会員受取会費 0 0 0

   事業収益  1,984,000 2,134,000 △ 150,000

　　　研修・セミナー等参加費収益 0 10,000 △ 10,000

　　　広報事業収益 40,000 40,000 0 広告収入

　　　会員親睦事業収益 1,200,000 1,400,000 △ 200,000 懇親会等会費収入

　　　青年・女性部会事業収益 744,000 684,000 60,000 青年・女性部会会費収入

   受取補助金等 5,782,600 6,087,000 △ 304,400

　　　受取全法連助成金 4,244,800 4,266,000 △ 21,200 全法連公益事業助成金

　　　受取全法連補助金 1,537,800 1,821,000 △ 283,200 全法連637,800県連900,000

   雑収益 181,000 181,000 0

　　　受取利息 1,000 1,000 0 受取利息収入

　　　雑収益   180,000 180,000 0 雑収入

   経常収益計（Ａ） 13,899,600 14,404,000 △ 504,400

(2)経常費用

   事業費 11,039,315 11,369,495 △ 330,180

（税制改正提言事業） 15,000 30,000 △ 15,000 公1

　　　調査研究費 15,000 30,000 △ 15,000

（税に関する研修会事業） 690,000 860,000 △ 170,000 公1

　　　会場費 100,000 100,000 0

　　　資料費 180,000 180,000 0

　　　諸謝金 100,000 260,000 △ 160,000

　　　印刷製本費 0 10,000 △ 10,000

　　　委託費 230,000 230,000 0 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ外注費・
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄｾﾐﾅｰ年会費

　　　通信運搬費 40,000 40,000 0

　　　委員会費 40,000 40,000 0

（租税教育事業） 150,000 150,000 0 公1

　　　消耗品費 130,000 130,000 0 租税教室・絵はがき

　　　委員会費 20,000 20,000 0

（税の広報事業） 251,000 251,000 0 公1

　　　印刷製本費 80,000 80,000 0

　　　新聞掲載費 21,000 21,000 0

　　　通信運搬費 80,000 80,000 0
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      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　考

　　　支払負担金 50,000 50,000 0 税団協会費

　　　委員会費 20,000 20,000 0

（会報発行事業） 260,000 200,000 60,000 公1

　　　会報作成費 260,000 200,000 60,000

（税法税務に関する教材作成配布事業） 40,000 40,000 0 公1

　　　資料費 40,000 40,000 0

（地域社会経営支援研修事業） 520,000 540,000 △ 20,000 公2

　　　会場費 80,000 80,000 0

　　　資料費 80,000 140,000 △ 60,000

　　　諸謝金 300,000 300,000 0

　　　通信運搬費 60,000 20,000 40,000

（地域社会貢献活動事業） 1,250,000 1,190,000 60,000 公2 

　　　会場費 90,000 70,000 20,000

　　　消耗品費 330,000 330,000 0

　　　諸謝金 590,000 560,000 30,000

　　　印刷製本費 130,000 130,000 0

　　　通信運搬費 70,000 60,000 10,000

　　　委員会費 40,000 40,000 0

（組織基盤強化のための支援事業） 70,000 70,000 0 他1

　　　会員増強推進費 50,000 50,000 0

　　　委員会費 20,000 20,000 0

（会員交流事業） 1,500,000 1,600,000 △ 100,000 他1

　　　会員交流費 1,500,000 1,600,000 △ 100,000

（会員の福利厚生制度推進に関する事業） 210,000 280,000 △ 70,000 他1

　　　福利厚生事業費 180,000 250,000 △ 70,000

　　　委員会費 30,000 30,000 0

（管理費のうち事業費配賦額） 6,083,315 6,158,495 △ 75,180

　　　給料手当 3,830,500 3,736,500 94,000

　　　福利厚生費 692,750 636,000 56,750

　　　旅費交通費 415,650 596,250 △ 180,600

　　　通信運搬費 136,750 141,850 △ 5,100

　　　リース料 8,965 8,745 220

　　　消耗品費 12,700 1,100 11,600

　　　印刷製本費 75,250 137,750 △ 62,500

　　　賃借料 684,600 667,800 16,800

　　　委託費 0 80,050 △ 80,050

　　　支払負担金 63,150 65,000 △ 1,850 県連会費

　　　支払手数料 122,250 47,700 74,550

　　　雑費 40,750 39,750 1,000

　　管理費 2,914,835 3,154,505 △ 239,670

　　　給料手当 869,500 963,500 △ 94,000

　　　福利厚生費 157,250 164,000 △ 6,750

　　　渉外慶弔費 120,000 120,000 0
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      （単位：　円）

科          目 当年度 前年度 増減 備　　考

　　　会議費 980,000 1,070,000 △ 90,000

　　　　　　総会費 770,000 800,000 △ 30,000

　　　　　　役員会費 100,000 150,000 △ 50,000

　　　　　　委員会費 10,000 20,000 △ 10,000

　　　　　　その他会議費 100,000 100,000 0

　　　旅費交通費 94,350 153,750 △ 59,400

　　　通信運搬費 83,250 88,150 △ 4,900

　　　リース料 2,035 2,255 △ 220

　　　消耗品費 107,300 118,900 △ 11,600

　　　印刷製本費 64,750 92,250 △ 27,500

　　　賃借料 155,400 172,200 △ 16,800

　　　事務委託費 160,000 79,950 80,050

　　　支払負担金 40,000 30,000 10,000 諸団体会費

　　　支払手数料 27,750 12,300 15,450

　　　新聞図書費 44,000 77,000 △ 33,000

　　　雑費 9,250 10,250 △ 1,000

　経常費用計（Ｂ） 13,954,150 14,524,000 △ 569,850

　当期経常増減額（Ａ－Ｂ） △ 54,550 △ 120,000 65,450

２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　固定資産売却益

　　固定資産受贈益

　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　固定資産売却損

　　固定資産除却損

　　災害損失

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　税引前当期一般正味財産増減額 △ 54,550 △ 120,000 65,450

　法人税、法人県民税、法人市民税 0 70,000 △ 70,000

　　当期一般正味財産増減額 △ 54,550 △ 190,000 135,450

　　一般正味財産期首残高 7,229,511 7,419,511 △ 190,000

　　一般正味財産期末残高 7,141,961 7,229,511 △ 87,550

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 4,244,800 4,266,000 △ 21,200

　　　 受取全法連助成金 4,244,800 4,266,000 △ 21,200

　　一般正味財産への振替額 △ 4,244,800 △ 4,266,000 21,200

　　　一般正味財産への振替額 △ 4,244,800 △ 4,266,000 21,200

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　当期正味財産期末残高 0 0 0

　　当期正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 7,141,961 7,229,511 △ 87,550
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（公社）糸魚川法人会

［単位：円］

内部取引

公1 公2 他1

（税の啓発） （社会貢献） （会員支援） 控除

一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 2,000 2,000 0 0 0 2,000

　基本財産受取利息 2,000 2,000 0 2,000

受取会費 0 0 4,165,000 4,165,000 595,000 595,000 1,190,000 5,950,000

　正会員受取会費 4,165,000 4,165,000 595,000 595,000 1,190,000 5,950,000

　賛助会員受取会費 0

事業収益 0 0 40,000 40,000 1,944,000 1,944,000 0 1,984,000

　研修・セミナー等参加費収益 0 0 0

　広報事業収益 40,000 40,000 0 0 40,000

  会員親睦事業収益 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000

　青年・女性部会事業収益 0 744,000 744,000 744,000

受取補助金 2,546,800 1,698,000 0 4,244,800 0 0 1,537,800 5,782,600

  受取全法連助成金 2,546,800 1,698,000 4,244,800 4,244,800

　受取全法連補助金 0 1,537,800 1,537,800

雑収益 0 0 1,000 1,000 0 0 180,000 181,000

　受取利息 1,000 1,000 0 1,000

　雑収益 0 0 0 180,000 180,000

経常収益計 2,546,800 1,698,000 4,208,000 8,452,800 2,539,000 2,539,000 2,907,800 0 13,899,600

平成25年度収支予算の事業区分経理の内訳表
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

科目

公益目的事業会計

法人会計 合計
共通 小計 小計



内部取引

公1 公2 他1

（税の啓発） （社会貢献） （会員支援） 控除

(2)経常費用

事業費 5,731,517 2,754,535 8,486,052 2,549,563 2,549,563 11,035,615

  調査研究費 15,000 15,000 0 15,000

　会場費 100,000 170,000 270,000 0 270,000

　資料費 220,000 80,000 300,000 0 300,000

　諸謝金 100,000 890,000 990,000 0 990,000

　会報作成費 260,000 260,000 0 260,000

　新聞掲載料 21,000 21,000 0 21,000

　会員増強推進費 0 50,000 50,000 50,000

　会員交流費 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000

　福利厚生事業費 0 180,000 180,000 180,000

　委員会費 80,000 40,000 120,000 50,000 50,000 170,000

　給料手当 2,570,900 869,500 3,440,400 390,100 390,100 3,830,500

　福利厚生費 464,950 157,250 622,200 70,550 70,550 692,750

　旅費交通費 278,970 94,350 373,320 42,330 42,330 415,650

　通信運搬費 257,090 86,950 344,040 39,010 39,010 383,050

　リース料 6,017 2,035 8,052 913 913 8,965

　什器備品費 0 0 0

　消耗品費 317,260 107,300 424,560 48,140 48,140 472,700

　印刷製本費 191,450 64,750 256,200 29,050 29,050 285,250

　賃借料 459,480 155,400 614,880 69,720 69,720 684,600

　委託費 230,000 230,000 0 230,000

　支払負担金 50,000 50,000 63,150 63,150 113,150

　支払手数料 82,050 27,750 109,800 12,450 12,450 122,250

　雑費 27,350 9,250 36,600 4,150 4,150 40,750

科目

公益目的事業会計

法人会計 合計
共通 小計 小計



内部取引

公1 公2 他1

（税の啓発） （社会貢献） （会員支援） 控除

管理費 0 0 0 0 0 2,918,535 2,918,535

　給料手当 0 869,500 869,500

　福利厚生費 0 157,250 157,250

　渉外慶弔費 0 120,000 120,000

　表彰費 0 0 0

　会議費 0 980,000 980,000

　旅費交通費 0 94,350 94,350

　通信運搬費 0 86,950 86,950

  減価償却費 0 0 0

　リース料 0 2,035 2,035

　消耗品費 0 107,300 107,300

　印刷製本費 0 64,750 64,750

　賃借料 0 155,400 155,400

　事務委託費 0 160,000 160,000

　支払負担金 0 40,000 40,000

　支払手数料 0 27,750 27,750

　新聞図書費 0 44,000 44,000

　雑費 0 9,250 9,250

経常費用計（B） 5,731,517 2,754,535 0 8,486,052 2,549,563 2,549,563 2,918,535 13,954,150

当期経常増減額 △ 3,184,717 △ 1,056,535 4,208,000 △ 33,252 △ 10,563 △ 10,563 △ 10,735 △ 54,550

2．経常外収益

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額 △ 3,184,717 △ 1,056,535 4,208,000 △ 33,252 △ 10,563 △ 10,563 △ 10,735 △ 54,550

科目

公益目的事業会計

法人会計 合計
共通 小計 小計


